2011年5月9日

水曜 日7時 間 目担当者 殿

学務部長 千葉昭彦

受講者の退出等に対するご配慮のお願い

東日本大震災に伴う様々な対応が各地で進められている中、本学におきましても2011年

度の授業を開始することができました。先生方には、何かとご不便をおかけすることがある

かもしれませんが、今年度も授業担当をよろしくお願い申し上げます。

さて、すでに4月22日 付の 『新しい教務 日程等について』 において、本年度の学事暦

の変更等をお知らせし、さらに学生の出欠・遅刻などに対する特段のご配慮をお願いして

いたところですが、水曜日7時 間 目の授業におきましてはとりわけご配慮のほどを重ねてお

願い申し上げます。

本学においては水曜日以外の曜 日では7時 間 目の終了時間が21時10分 となっていま

すが、水曜 日だけは21時30分 となっています。そのため、震災に伴う交通機関運行の都

合等で、学生の中には早期の退出をせざるをえない受講者がいるかもしれません。

そのような学生から、早期退出の申し出などがありましたら、震災後の交通機関運行が正

常化するまでの間、ご配慮の程、よろしくお願い申し上げます。